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ПРОТОКОЛ № 56 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 
 

г. Одинцово        26 апреля 2024 года 
 

Дата и время проведения: 26.04.2024 в 15.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 37 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – исполняющий обязанности 

Председателя Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Бархатова Лариса Владимировна; 

4. Бережанский Павел Вячеславович; 

5. Ботт Гильдагарт Александровна; 

6. Виницкий Владимир Львович; 

7. Водонаев Станислав Юрьевич; 

8. Галдин Александр Петрович; 

9. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

10. Грабарчук Ирина Николаевна; 

11. Жандаров Владимир Владимирович; 

12. Зимовец Михаил Олегович; 

13. Илясов Михаил Евгеньевич; 

14. Киреев Вячеслав Иванович; 

15. Клявинь Вячеслав Борисович; 

16. Кононова Наталья Ивановна; 

17. Коротеева Ирина Витальевна; 

18. Мисюкевич Ольга Александровна; 

19. Романовская Оксана Владимировна; 

20. Семин Владимир Геннадьевич; 

21. Сидоров Владимир Федорович; 

22. Солдатенко Алексей Васильевич; 

23. Солнцев Михаил Викторович; 

24. Степченков Андрей Николаевич; 

25. Трошин Роман Анатольевич; 

26. Цуцков Олег Владимирович; 

27. Чамурлиев Павел Самсонович; 

28. Яцышин Андрей Борисович.  
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Гусев Александр Альбертович (отпуск); 

2. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства); 

3. Ганин Максим Анатольевич (семейные обстоятельства); 

4. Гинтова Нина Васильевна (отпуск); 

5. Кукин Владимир Андреевич (рабочие обстоятельства); 

6. Панин Максим Андреевич (семейные обстоятельства); 

7. Супрунов Юрий Петрович (болезнь); 

8. Теняев Сергей Александрович (отпуск); 

9. Улитин Станислав Юрьевич (рабочие обстоятельства). 

 

 

Итого присутствовало 28 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Садетдинова Анна Александровна – и.о. заместителя Главы Одинцовского 

городского округа; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Финансово-казначейского управления 

Администрации; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя Московской 

областной Думы, депутат Московской областной Думы; 

Макшеева Наталья Степановна – помощник Одинцовского городского 

прокурора; 

Игнатов Александр Вячеславович – председатель Территориальной 

избирательной комиссии города Одинцово; 

Меньшикова Елена Викторовна – директор МКУ «МЦУР»; 

Грицанчук Александр Михайлович – главный врач ГБУЗ Московской 

области «Одинцовская областная больница».  
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ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Проинформировала, что в связи с проведением совещания с 

правительством Московской области вопрос «Об утверждении схемы 

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области» будет 

рассмотрен вначале заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, 

имеются ли дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не 

поступило. Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. Ход строительства и ремонт объектов здравоохранения на 

территории Одинцовского городского округа. 

Докладчик: ГРИЦАНЧУК Александр Михайлович – главный врач  

ГБУЗ Московской области «Одинцовская областная больница». 

3. Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

4. О рассмотрении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области за 2023 год. 

Докладчик: ЕРМОЛАЕВ Никита Андреевич – председатель Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа. 

5. Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа 

Московской области и признании утратившим силу решения Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019 

№ 9/1. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

6. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 
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7. О назначении членов конкурсной комиссии Одинцовского 

городского округа Московской области для проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

8. О  внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17. 

Докладчик: ДМИТРИЕВ Олег Васильевич – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

9. О внесении изменений в структуру Администрации  Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

10. О внесении изменений в Положение об Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области.  

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа. 

11. Об утверждении перечня недвижимого имущества, передаваемого 

из собственности муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области» в собственность Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

12. Об утверждении перечня недвижимого имущества, передаваемого 

из собственности муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области» в собственность Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

13. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать недвижимое имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

  



5 

 

14.  Об утверждении перечня муниципального имущества, 

предлагаемого к передаче из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

15. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

16. О передаче муниципального жилого помещения, занимаемого по 

договору коммерческого найма, в собственность нанимателю. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы  

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 1 чел. (Кононова Н.И.); 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята большинством голосов. 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

 

По пункту 2 повестки: «Ход строительства и ремонт объектов 

здравоохранения на территории Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Грицанчука А.М. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. уточнила, сохранятся ли палаты для ветеранов 

Великой Отчественной войны, которые были созданы в рамках военно-

патриотической эстафеты «Салют Победы!» в Перхушковской районной больнице? 

Грицанчук А.М. ответил положительно. Добавил, что такие палаты будут 

технологичны и совершенны, а также удобны для маломобильных групп граждан. 

Такие палаты планируется оборудовать в каждом из стационаров больницы. 

Коротеева И.В. спросила, каким образом будет решаться вопрос нехватки 

медицинского персонала в образовательных учреждениях? 
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Грицанчук А.М. прокомментировал, что существует проблема с 

лицензированием кабинетов и с кадровым составом. Добавил, что планируется 

получение необходимой лицензии кабинетов. По вопросу кадровой политики 

рассказал, что существует программа привлечения будущего медицинского 

персонала из соответствующих ВУЗов. 

Иванов А.Р. добавил, что существует проблема с получением лицензии для 

кабинетов и попросил, чтобы вовремя информировали об отсутствии необходимого 

оборудования для кабинетов с целью его дальнейшей закупки. Кроме того, заметил, 

что для будущего медицинского персонала важно выплачивать дополнительные 

меры поддержки. В случае необходимости принятия решения о таких выплатах из 

средств местного бюджета, попросил также вовремя информировать. Спросил, 

планируется ли строительство поликлиники в г. Звенигород и останется ли детский 

стационар? 

Грицанчук А.М. ответил, что было направлено письмо в министерство 

здравоохранения Московской области (далее – Минздрав), на которое получен ответ, 

что в г. Звенигород планируется строительство детской поликлиники  

на 220 посещений в сутки. На ул. Лермонтова, д. 6 расположено Звенигородское 

отделение Одинцовской областной больницы, которое планируется 

реконструировать. Проинформировал, что педиатрическое отделение 

круглосуточного стационара останется в г. Звенигород, где будет запланировано 

детское отделение. 

Иванов А.Р. спросил, планируется строительство новой поликлиники в  

г. Кубинка и г. Голицыно? 

Грицанчук А.М. сообщил, что также были направлены обращения в Минздрав 

о необходимости строительства поликлиник в данных населенных пунктах и 

находятся на стадии рассмотрения. 

Иванов А.Р. спросил о транспортной доступности и модернизации парковки 

возле Перхушковского стационара. 

Грицанчук А.М. ответил, что было направлено соответствующее обращение в 

Минздрав по вопросу организации парковочных зон, вопрос о дополнительных 

дорожных полос не рассматривался. Парковочные места, находящиеся рядом со 

стационаром, позволяют обеспечить необходимое количество мест для посетителей. 

Киреев В.И. проинформировал, что поступают жалобы от жителей на нехватку 

медицинского персонала в Жаворонковской амбулатории (с. Жаворонки, ул. 30 лет 

Октября). 

Грицанчук А.М. сказал, что существует федеральный проект по обеспечению 

медицинских организаций квалифицированными кадрами, где введено понятие 

«функция врачебной должности». Пояснил, что каждый врач должен отрабатывать 

свое время в зависимости от загрузки и потребности, также существует 

взаимозаменяемость врачей. Будет применена ротация кадров между ФАПами и 

амбулаториями в зависимости от загрузки посещений. 

Кононова Н.И. проинформировала, что получила ответ от заместителя 

министра Минздрава о строительстве поликлиники в г. Кубинка за счет средств 

местного бюджета. На заседании Комитета по социальной политике и 

здравоохранению Московской областной Думы попросила провести совместную 
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встречу с представителями Администрации округа и Минздрава по данному вопросу. 

Спросила о планах строительства ФАПа в с. Уборы, который обещали построить в 

2023 году. Озвучила проблемы перевода работы лаборантов в г. Москва и качества 

результатов анализов. 

Грицанчук А.М. ответил, что не может прокомментировать позицию 

Минздрава по вопросу строительства поликлиник в г. Голицыно и г. Кубинка, однако 

выразил надежду на положительное решение данной проблемы. По вопросу 

строительства ФАПа в с. Уборы рассказал о существующей проблеме 

имущественного характера и ее решении. Заметил, что централизация лабораторий – 

это повсеместный вопрос. Проинформировал, что ранее все анализы с близлежащих 

медицинских учреждений западного направления собирались в г. Одинцово, а в 

настоящее время необходимы новые помещения и оборудование. Данный вопрос 

находится в ведении и на контроле Минздрава. 

Меньшикова Е.В. озвучила вопросы, поступающие от жителей на портал 

«Добродел»: 1) нехватка медицинского персонала и отсутствие возможности 

записаться на прием к хирургу; 2) проблема ФАПов в д. Шихово и с. Введенское, а 

также отсутствие аптек; 3) отсутствие детского хирурга. 

Грицанчук А.М. прокомментировал, что в настоящее время в двух крупных 

стационарах в г. Одинцово и с. Перхушково проводятся ремонтные работы. 

Сообщил, что планируется создание детского хирургического отделения  

в г. Одинцово, рассчитанного  на 15 коек. Для решения проблемы ФАПов 

необходимо применть комплекс мер, направленных на решение кадровых и 

экономических вопросов с учетом существующего бюджета. Проблема записи на 

прием к врачу будет решена при помощи ротации кадров и функции врачебной 

должности. 

 

Информация принята к сведению. 

 

По пункту 3 повестки: «Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области, включая ее графическое изображение. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 4 повестки: «О рассмотрении отчета о деятельности 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской 

области за 2023 год». 

СЛУШАЛИ: Ермолаева Н.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. спросила, вернул ли ООО «Рузский 

региональный оператор» денежные средства, которые были потрачены из местного 

бюджета на вывоз мусора? 

Ермолаев Н.А. прокомментировал, что существует план работы Контрольно-

счетной палаты, на основе которого составляется план контрольных экспертно-

аналитических мероприятий. На основании поступивших предложений и обращений 

в него могут вноситься изменения и проводиться соответствующие мероприятия. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Рассмотреть отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области за 2023 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О рассмотрении отчета о деятельности 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области 

за 2023 год». 
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По пункту 4 повестки: «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Одинцовского городского округа Московской области и признании 

утратившим силу решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 30.04.2019 № 9/1». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа Московской 

области. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 30.04.2019 № 9/1 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Одинцовского городского округа Московской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в источнике официального 

опубликования муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» – периодическом печатном издании – газете «Одинцовская 

неделя» и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского 

городского округа Московской области и признании утратившим силу решения 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 30.04.2019 № 9/1». 

 

По пункту 5 повестки: «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 

Одинцовского городского округа Московской области. 

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Одинцовского городского округа Московской области на 31.05.2024  

в 11-00. 
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В случае сохранения режимов повышенной готовности, чрезвычайной 

ситуации, чрезвычайного положения на территории Московской области, конкурс 

по отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа 

московской области проводится посредством видео-конференц-связи.  

3. Утвердить текст Информационного сообщения о проведении конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа 

Московской области. 

4. Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

обеспечить техническую возможность проведения заседаний конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского городского 

округа Московской области. 

5. Назначить лиц, ответственных за прием конкурсных документов  

от кандидатов и их хранение. 

6. Опубликовать настоящее решение в источнике официального 

опубликования муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» - периодическом печатном издании – газете «Одинцовская 

неделя» и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об объявлении конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа Московской 

области». 

 

По пункту 6 повестки: «О назначении членов конкурсной комиссии 

Одинцовского городского округа Московской области для проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского 

городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. предложил включить в состав конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского городского 

округа депутата Кононову Н.И. 

Водонаев С.Ю. высказал мнение, что необходимо более широкое обсуждение 

кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа, поэтому 

необходимо присутствие иных депутатов в составе конкурсной комиссии. 

Тесля А.А. отметил, что предложенные члены конкурсной комиссии по 

отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа не 

коррелируются с принадлежностью к политической партии. Проинформировал, 

что данная конкурсная комиссия не будет избирать Главу Одинцовского 
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городского округа. Конкурсная комиссия рассматривает документы кандидатов на 

должность Главы Одинцовского городского округа и проверяет их соответствие 

установленным требованиям. Решение конкурсной комиссии о кандидатах, 

прошедших конкурсный отбор, направляется в Совет депутатов Одинцовского 

округа, который уже принимает решение об избрании Главы Одинцовского 

городского округа. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение депутата  

Галдина А.П. о включении в состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность Главы Одинцовского городского округа депутата Кононову Н.И. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность Главы Одинцовского городского округа депутата Кононову Н.И. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 4 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И.); 

«против» - 24 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Предложение не принято. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за 

рассматриваемый проект решения. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Назначить членов конкурсной комиссии Одинцовского городского округа 

Московской области для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Одинцовского городского округа Московской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике официального 

опубликования муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» - периодическом печатном издании – газете «Одинцовская 

неделя» и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 24 чел.; 

«против» - 1 чел. (Кононова Н.И.); 

«воздержались» - 3 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е.). 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О назначении членов конкурсной комиссии 

Одинцовского городского округа Московской области для проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

  



12 

 

По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 09.06.2020 

№ 6/17». 

СЛУШАЛИ: Дмитриева О.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. заметил, что размер выплаты достаточно 

невелик для медицинского персонала. 

Дмитриев О.В. ответил, что данные меры социальной поддержки 

выплачиваются из местного бюджета. 

Кононова Н.И. спросила, с какого времени начнется выплата? 

Дмитриев О.В. ответил, что после вступления в силу принятого решения. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17 «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий медицинских работников государственных учреждений 

здравоохранения и социальных работников государственных учреждений 

социального обслуживания расположенных на территории Одинцовского 

городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет».  

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 09.06.2020  

№ 6/17». 

 

По пункту 9 повестки: «О внесении изменения в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденную решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 3/5. 
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2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в Положение об 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Бажанова М.А. предложила внести изменения в 

рассматриваемый проект решения, касающиеся корректировки формулировки, 

связанной с руководителями территориальных органов. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение заместителя 

Главы Одинцовского городского округа Бажановой М.А. 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение об Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, связанные с корректировкой 

формулировки по руководителям территориальных органов. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Предложение принято. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за 

рассматриваемый проект решения с учетом внесенных изменений. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить изменения в Положение об Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа от 28.06.2019 № 2/5 

«О формировании исполнительно-распорядительного органа Одинцовского 

городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение об 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области» с учетом 

внесенных изменений. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Тесля А.А. предложил вопросы повестки заседания 11, 12, 

13, 14, 15, 16 рассмотреть совместно. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение заместителя 

Главы Одинцовского городского округа – начальника Управления правового 

управления Администрации Тесля А.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. О совокупном рассмотрении вопросов повестки заседания 11, 12, 13, 14, 

15, 16. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято единогласно. 

 

По пунктам 11, 12, 13, 14, 15, 16 повестки: «Об утверждении перечня 

недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Московской области»; «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в 

собственность муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области»; «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, предлагаемого к передаче из собственности и казны 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области»  в собственность Московской области»; «О передаче 

муниципального жилого помещения, занимаемого по договору коммерческого 

найма, в собственность нанимателю». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, передаваемого из 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» в собственность Московской области. 

2. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», согласно перечню. 

3. Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого  

к передаче из собственности и казны муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области» в собственность Московской области. 

4. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке  

Шафеевой Л.В. – площадью 48,5 кв. м, этаж № 01, адрес: г. Одинцово, ул. Союзная, 

д. 8, кв. 2, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости независимого 

оценщика. 

5. Передать по договору купли-продажи занимаемое по договору 

коммерческого найма жилое помещение в собственность гражданке  

Петруниной В.Ю. – площадью 59,9 кв. м, адрес: г. Одинцово, ул. Рябиновая, д. 7, 

корп. 1, кв. 140, этаж № 16, в соответствии с отчетом об оценке рыночной 

стоимости независимого оценщика. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решения приняты единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решения «Об утверждении перечня недвижимого 

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность Московской 

области»; «О предложении Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области»; «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, предлагаемого к передаче из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Московской области»; «О передаче муниципального жилого 

помещения, занимаемого по договору коммерческого найма, в собственность 

нанимателю». 
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Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


